
UCHWAŁA NR LXI/16/24 
RADY MIEJSKIEJ W ŻARACH 

z dnia 29 lutego 2024 r. 

w sprawie uzgodnienia przeprowadzenia zabiegów pielęgnacyjnych pomnika przyrody rosnącego na działce 
248, obręb 6 miasta Żary przy ul. Witosa 25 

Na podstawie art. 7 ust. 1 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2023r. poz. 40, 572, 1463 i 1688) oraz art. 45 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004r. o ochronie przyrody 
(Dz. U. z 2023r. poz. 1336, 1688, 1890 i 2375) uchwala się co nastepuje: 

§ 1. Uzgadnia się przeprowadzenie zabiegów pielęgnacyjnych dla pomnika przyrody rosnącego na działce 248, 
obręb 6 miasta Żary przy ul. Witosa 25 z gatunku wiąz górski (Ulmus laevis) o obwodzie pnia na 130 cm - 340 cm 
- uznanego za pomnik przyrody Rozporządzeniem Wojewody Lubuskiego Nr 27 z dnia 19 maja 2006r. (Dz. U. 
Woj. Lub. Nr 38 poz. 827 z dnia 05.06.2006r.). 

§ 2. Zakres zabiegów pielęgnacyjnych, o których mowa w §1 obejmuje: 

a) wydzielenie rzutu korony jako strefy zrzucania suchych gałęzi i kory; 

b) ochronę korzeni kotwiczących/szkieletowych (linia zewnetrzna powinna mierzyć ok 8 matrów średnicy); 

c) przeprowadzenie cięć zachowawczych delikatnie zmniejszających wysokość i obwód korony (cięcia 
wierzchołkowo - boczne). 

§ 3. Zabiegi pielęgnacyjne na pomniku przyrody powinny być przeprowadzone w terminie do dnia 
31.12.2025r. z należytą starannością przez arborystę/dendrologa z co najmniej 5 - letnim doświadczeniem 
w wykonywaniu tego typu zabiegów. 

§ 4. Wykonanie Uchwały powierza się  Burmistrzowi Miasta Żary. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Marian Popławski 

 

Id: 3FC7CE90-C7C3-4198-8BCF-12D453618A93. Uchwalony Strona 1


	UCHWAŁA NR LXI/16/24 RADY MIEJSKIEJ W ŻARACH z dnia 29 lutego 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	lit. a w § 2
	lit. b w § 2
	lit. c w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5


